关于举办广西医师协会儿科医师分会2024年

第二期“贯彻二十大精神，助力基层健康——广西儿童

常见病规范化诊治学习班”（桂林站）的通知

桂医协函〔2024〕175号

各相关单位：

为贯彻党的二十大精神，助力基层健康，发挥协会组织优势，结合擅长领域，汇聚人才

力量，为基层医院“送技术、送培训、送服务”，广西医师协会获得广西红十字“广西医师

继续医学教育与基层培训基金”支持，专项用于本学科开展学术交流与合作。经研究，由广

西医师协会主办，广西医师协会儿科医师分会承办的广西医师协会儿科医师分会2024年第二

期“贯彻二十大精神，助力基层健康——广西儿童常见病规范化诊治学习班（桂林站）（自

治区级继续医学教育项目，项目编号：2024350601003）”定于2024年10月27日在桂林举办。

届时将邀请区内儿科领域知名专家，围绕儿科常见病和多发病诊治的新知识新理念新进展主

题进行专题授课，现将学习班有关事项通知如下：

一、参会人员：广西区内、桂林及周边地区各级医院儿科及相关科室医务人员。

二、会议内容：儿科常见病和多发病规范化诊治学习班讲座。

三、报到及会议时间：2024年10月27日08:20-08:50报到，09:00开始培训。

四、报到及会议地点：桂林宾馆二楼金桂厅（地址：桂林市象山区榕湖南路14号）。

五、会议费用：

（一）本次学习班由广西红十字“广西医师继续医学教育与基层培训基金”提供资助；

（二）免费培训、会议期间统一安排用餐；学员往返交通、住宿费自理，费用回单位报

销。

六、报名方式：在培训现场签到参加培训。

七、住宿：会务组不统一安排住宿，需要住宿的学员，可以自行联系会议酒店预定房间

或在会场周边酒店自行安排。

八、学分授予：自治区级继续医学教育 I类学分。请学员提前下载“医教管理 APP”，

在会议期间完成扫码签到、调查问卷反馈、在线考试方可申请电子学分。

九、联系方式：

会务联系人（儿科医师分会）：陈秀奇（委员兼秘书）15578118808

韦红英（常委兼秘书）15977767103

广西医师协会联系方式：

联系人：李 力 13558115082；办公电话：0771-5800373

邮箱：gxmda01@163.com；网址：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda

办公地址:南宁市良庆区五象大道 658 号震旦广场 1号楼（DK 国际 1栋）1802-1807 房

附件：日程安排表

广西医师协会

广西医师协会微信公众号 广西医师协会视频号 2024 年 10 月 21 日

会议酒店 房型 价格（元/天/间） 预订电话

桂林宾馆（地址：桂林市象山

区榕湖南路 14 号）

大床房 350（含早）

钟城龙经理 18677305610

双床房 300（含早）

mailto:gxmda01@163.com

附件

广西医师协会儿科医师分会 2024 年

第二期“贯彻二十大精神，助力基层健康——广西儿童

常见病规范化诊治学习班”

日程安排表

时 间 授课内容 主讲人 主持人

时间：2024 年 10 月 27 日 地点：桂林

08:20-08:50 报到

08:50-09:00
开幕式

广西医师协会儿科医师分会主任委员 覃远汉

广西医师协会儿科医师分会

副主任委员 庞玉生

09:00-09:30
儿童原发性肾病综合征规

范化治疗

覃远汉

广西医科大学

李 雄

桂林医学院附属医院

09:30-10:00 儿童肺动脉高压的诊治
庞玉生

广西医科大学第一附属医院

姚 臻

广西壮族自治区南溪山医院

10:00-10:30 儿童暴发性心肌炎的诊疗
史学凯

南宁市第二人民医院

杨伟丽

桂林医学院第二附属医院

10:30-10:40 休息

10:40-11:10
新生儿先天性风疹病毒感

染的诊疗对策

邓 毅

桂林医学院第二附属医院

陈秀奇

广西医科大学第一附属医院

11:10-11:40
癫痫全面性发作类型及诊

断要点

何 勤

桂林市人民医院

唐俊海

桂林市妇女儿童医院

11:40-12:10
儿童中性粒细胞减少的诊

治

宾 琼

桂林医学院附属医院

蒋 虹

桂林市人民医院

12:10-12:40

以他克莫司为基础的多靶

点方案在儿童狼疮性肾炎

中的应用探讨－病例分享

雷凤英

广西医科大学第一附属医院

毛 英

贺州市人民医院

12:40-12:50 总结 覃远汉

14:00 前 撤离